
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. О] 
№ 

О внесении изменений в приказ Департамента образования 
Орловской области от 13 марта 2020 года № 373 «О проведении областного 

творческого конкурса агитбригад «Вперед, ЮИД!» 

На основании сложившейся неблагоприятной санитарно-
эпидемиологической ситуации на территории Орловской области, связанной 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области 
от 13 марта 2020 года № 373 «О проведении областного творческого 
конкурса агитбригад «Вперед, ЮИД!» (далее - приказ) следующие 
изменения: 

1.1. В приложении 1 к приказу: 
подпункт 1.4 пункта I изложить в следующей редакции: 
«1.4. Срок проведения Конкурса - с 19 октября по 6 ноября 2020 года.». 
1.1.2. Подпункт 2.2 пункта II изложить в следующей редакции: 
«2.2. Департамент: 
1) размещает информацию о Конкурсе (в том числе сведения, 

перечисленные в пункте 4 статьи 1057 Гражданского кодекса Российской 
Федерации) в информационной системе «Образовательный портал 
Орловской области» не позднее 21 сентября 2020 года; 

2) организует работу жюри Конкурса; 
3) подводит итоги Конкурса; 
4) издает приказ об утверждении итогов Конкурса.». 
1.1.3. Подпункт 3.3 пункта III изложить в следующей редакции: 
«3.3. Для участия в Конкурсе в срок не позднее 19 октября 2020 года 

претенденты направляют в бюджетное учреждение Орловской области 
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического 
творчества, туризма и экскурсий» на адрес электронной почты: 
sutorel@yandex.ru, заявку на участие в Конкурсе (приложение 

mailto:sutorel@yandex.ru


к Положению) и работы с пометкой «Вперед, ЮИД!». 
1.1.4. Подпункт 3.4 пункта III изложить в следующей редакции: 
«3.4. Координатор Конкурса: Вицен Наталья Борисовна - методист 

отдела технического и социально-педагогического творчества БУ 0 0 ДО 
«Центр детского (юношеского) технического творчества, туризма 
и экскурсий», контактный телефон: +7-919-209-11-01.». 

1.1.5. Подпункт 3.5 пункта III изложить в следующей редакции: 
«3.5. Заявки и работы, присланные позже 19 октября 2020 года, 

не рассматриваются.»». 
1.1.6. Подпункт 4.1 пункта IV изложить в следующей редакции: 
«4.1. Экспертиза представленных работ осуществляется жюри 

Конкурса с 20 по 26 октября 2020 года.». 
1.1.7. Подпункт 4.8 пункта IV изложить в следующей редакции: 
«4.8. Секретарь жюри оформляет протокол заседания членов жюри 

и в срок не позднее 27 октября 2020 года направляет его ответственному 
сотруднику управления профессионального образования и воспитательной 
работы Департамента для подготовки в срок до 29 октября 2020 года приказа 
Департамента об итогах проведения Конкурса.». 

1.1.8. Подпункт 4.9 пункта IV изложить в следующей редакции: 
«4.9. В срок не позднее 30 октября 2020 года управление 

профессионального образования и воспитательной работы Департамента 
обеспечивает размещение информации об итогах проведения Конкурса 
в информационной системе «Образовательный портал Орловской области.». 

1.1.9. Подпункт 5.1 пункта V изложить в следующей редакции: 
«5.1. По итогам Конкурса победители (1 место) и призеры (2, 3 места) 

в каждой номинации в срок не позднее 2 ноября 2020 года награждаются 
дипломами.». 

1.1.10. Подпункт 5.2 пункта V изложить в следующей редакции: 
«5.2. Педагоги, подготовившие победителей Конкурса, в срок 

до 6 ноября 2020 года награждаются благодарственными' письмами 
Департамента образования Орловской области.». 

1.2. Приложение 3 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу. 

1.3. В приложении 4 к приказу слова «Сроки проведения: 
с 13 по 27 апреля 2020 года» заменить словами «Сроки проведения: 
с 19 октября по 6 ноября 2020 года.». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель у 

Департамента образования с ,/ J 
Орловской области ' - у ^ ' " Т. В. Крымова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловский области 
от 2020 года 

Приложение 3 к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от «/$» 2020 года 

СОСТАВ ЖЮРИ 
областного творческого конкурса агитбригад «Вперед, ЮИД!» 

Ноздрина 
Ольга Алексеевна 

старший методист бюджетного 
учреждения Орловской области 
дополнительного образования 
«Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма 
и экскурсий», председатель жюри 

Дудина 
Наталья Александровна 

старший инспектор отделения 
пропаганды безопасности дорожного 
движения Управления ГИБДД УМВД 
России по Орловской области, 
заместитель председателя жюри 
(по согласованию) 

Вицен 
Наталья Борисовна 

Дубровская 
Татьяна Вячеславовна 

методист отдела технического 
и социально-педагогического 
творчества бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
образования «Центр детского 
(юношеского) технического 
творчества, туризма и экскурсий», 
секретарь жюри 

инспектор по пропаганде 
безопасности дорожного движения 
Управления ГИБДД УМВД России 
по Орловской области 
(по согласованию) 


